³ Cf. Gen 1:1; Sir 42:17-21; Is 43:11-13; Jn 1:3; Act 4:12; Col 2:3.

⁴ Cf. Giuseppe Tanzella-Nitti, “Il cristianesimo fra universalità della ragione e universalità della religione,” *La verità della religione. La specificità cristiana in contesto*, ed. Giuseppe Tanzella-Nitti, Giulio Maspero (Siena: Cantagalli, 2007), 173-202.

⁵ Thomas Aquinas, *Summa Contra Gentiles*, book III, ch. 25, Eng. tr. by Vernon J. Bourke, Vol. 3, 101-102. “Finis autem et bonum intellectus est verum: et per consequens ultimus finis primum verum. Est igitur ultimus finis totius hominis, et omnium operationum et desideriorum eius, cognoscere primum verum, quod est Deus. Naturaliter inest omnibus hominibus desiderium cognoscendi causas eorum quae videntur: unde propter admirationem eorum quae videbantur, quorum causae latebant, homines primo philosophari coeperunt, inveniunt autem causam quiescebant. Nec sistit inquisitio quousque perveniat ad primam causam: et tunc perfecte nos scire arbitramur quando primam causam cognoscimus. Desiderat igitur homo naturaliter cognoscere primam causam quasi ultimum finem. Prima autem omnium causa Deus est. Est igitur ultimus finis hominis cognoscere Deum. [...] Non sufficit igitur ad felicitatem humanam, quae est ultimus finis, qualiscumque intelligibilis cognitio, nisi divina cognitio adsit, quae terminat naturale desiderium sicut ultimus finis. Est igitur ultimus finis hominis ipsa Dei cognitio.” (Thomas Aquinas, *Contra Gentiles*, III, ch. 25).

⁶ I attempt to offer a short account of this new intellectual climate in the “Introduction” to a book of mine, Giuseppe Tanzella-Nitti, *Faith, Reason and the Natural Sciences. The Challenge of the Natural Sciences in the Work of Theologians* (Aurora, CO: The Davies Group, 2009), vii, xiii. A valuable reflection on how science seems to speak of God today, and how theologians should rightly address this question, is given by John Buckley, “Religion and Science: Paul Davies and John Paul II,” *Theological Studies*, 51 (1990): 310-324.

⁷ Cf. Thomas Aquinas, *Summa Contra Gentiles*, book II, ch. 37: “It is the business not of the philosopher of nature to consider that origination [the origin of all things out of nothing], but of the metaphysician, who considers universal beings and things existing apart from motion. – Propter quod nec ad naturalem philosophum pertinet huiusmodi rerum originem considerare: sed ad philosophum primum, qui considerat ens commune et ea quae sunt separata a motu.” (Eng. tr. by James F. Anderson [Notre Dame - London: University of Notre Dame Press, 1975], Vol. 2, 110).